URAIAN SINGKAT PEKERJAAN Jasa Konsultansi Perencanaan AHSP Semester I

Jasa Konsultansi Perencanaan AHSP Semester I, ini adalah untuk menyediakan panduan satuan harga pekerjaan, upah, alat dan bahan yang terbaru untuk dipergunakan oleh instansi terkait di lingkungan pemerintah Kabupaten Kendal.

Jasa Konsultansi Perencanaan AHSP Semester I, ini adalah sebagai dasar untuk menentukan harga satuan untuk pekerjaan Konstruksi dan Dalam Pekerjaan diperolehnya efisiensi anggaran biaya pekerjaan infrastruktur yang dilaksanakan oleh OPD Pemerintah Kabupaten Kendal pada Anggaran 2024.

Kegiatan jasa perencanaan survey harga dasar konstruksi I meliputi:

1. Persiapan

Persiapan meliputi diskusi pendahuluan mengenai studi terdahulu, persiapan peralatan survei, persiapan personil, koordinasi/diskusi/ presentasi dengan pengguna jasa dan survei orientasi/pengenalan lapangan.

2. Survei Pasar

Pelaksanaan survei pasar pada Penyusunan Analisa Harga Satuan Pekerjaan (AHSP) meliputi survei harga dasar bahan dan peralatan pada lokasi antara lain sebagai berikut : distributor , toko – toko, pengecer, retail, depo, quary dsb.

Hasil survei pasar harus dilengkapi dengan bukti tertulis minimal salah satu dari bukti sebagai berikut : paraf / tanda tangan yang disurvei, cap, kartu nama, brosur- brosur, daftar harga, penawaran produk dll.

Harga satuan upah tenaga kerja adalah merupakan Upah Minimum Kabupaten Kendal sebagai standar pengupahan pekerja yang ditetapkan oleh Pemerintah Kabupaten Kendal.

3. Analisa Data

Seluruh data hasil survei pasar dilakukan analisa teknis termasuk spesifikasi bahannya yang kemudian disusun dalam format worksheet microsoft excel berupa hasil sebagai berikut :

- 1. Daftar Harga Satuan Pekerjaan Sumber Daya Air Pemerintah Kabupaten Kendal Tahun 2024.
- Daftar Harga Satuan Pekerjaan Bina Marga Pemerintah Kabupaten Kendal Tahun 2024.

3. Daftar Harga Satuan Pekerjaan Cipta Karya Pemerintah Kabupaten Kendal Tahun 2024.

Demikian Uraian Singkat Pekerjaan Yang akan dilaksanakan.

Ditetapkan oleh: Pejabat Pembuat Komitmen

IKA ASRIYANI HAMIDA, S.T., M.P.W.K.

Penata Tk.1

NIP. 19830728 201001 2 041